Rio Grande do Norte , 04 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3024

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 1444/2023 DE 03 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66, IV e VIII da

Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Senhor Fábio Júnior Pereira da Silva, do cargo

em comissão de Gerência Superior Executiva de Transporte,

Símbolo GSE, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento,

Assistência Social, Mulher e Igualdade Racial- SEMDSMIR da

Estrutura Básica da Administração Pública Municipal de Apodi-RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 03 de maio de 2023.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO
Prefeito Municipal de Apodi-RN

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA
Secretária de Administração e Planejamento

Portaria nº 001/2021

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:3F4EA15F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 1445/2023 DE 03 DE MAIO DE 2023

A Secretária Municipal de Administração e Planejamento, no uso

das suas atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 70, V,

da Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Senhor João Batista de Lima portador de

matrícula 1547, ACS-II-5, Agente Comunitário de Saúde,

pertencente ao quadro de servidores efetivos da Secretaria Municipal

de Saúde - SMS, Licença Especial de 03 (três) meses conforme Lei

em vigor, no período de 03/05/2023 a 01/08/2023, referente ao

período aquisitivo de 02/01/2014 a 02/01/2019.

Art. 2º - O que trata o Art. 1º está de acordo com o Art. 102 da Lei

269/96, que rege o regime jurídico único dos servidores públicos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 03 de maio de 2023.

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA
Secretária de Administração e Planejamento

Portaria nº 0001/2021

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:57452D87

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 1446/2023 DE 03 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da

Lei Orgânica do Município, Decreto Nº 0568/2022, de 13 de setembro

de 2022 e demais legislação pertinente.

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar à Secretaria de Finanças deste município, depois

observar as exigências legais, que determine ao Sr. Tesoureiro, o

pagamento de 01 (Uma) diária (s) no valor do montante de R$: 500,00

(Quinhentos Reais) ao (a) senhor (a), Luís Sabino da Costa Neto,

para custear despesas na(s) viagem(ns) na cidade de Natal/RN, no(s)

dia(s), 17 de maio de 2023, para participar de Acolhimento dos

Secretários Municipais de Saúde.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 03 de maio de 2023.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO
Prefeito Municipal de Apodi-RN

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA
Secretária de Administração e Planejamento

Portaria nº 001/2021

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:11E499A9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO - CMI. RESOLUÇÃO

Nº: 001/2023

Dispõe sobre a Aprovação de Inscrição Da

Associação Raimunda Diógenes no CMI e dá outras

providências.

O Conselho Municipal do Idoso – CMI, (após análise de documentos

comprobatórios) em cumprimento a decisão da Reunião Ordinária

realizada em 26 de Abril de 2023, na sede da Casa dos Conselhos,

localizada na Rua Padre Benedito Alves, 112 – APODI/RN.

RESOLVE:

Art. 1º - Ouvido o colegiado e com quórum qualificado para

deliberação. O CMI decide por unanimidade:

1º: Aprovar a Inscrição da Associação Raimunda Diógenes no CMI.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO LEITE DOS SANTOS GÓIS
Presidente do CMI - Gestão 2021/2023.

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:69FF2ECD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL –

REGISTRO DE PREÇO N°. 014/2023.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas

atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 16 de

Maio de 2023, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 014/2023 – Tem como

objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE

USINAGEM, SOLDA E METALURGICA EM GERAL, PARA

MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS E

VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

DO MUNICÍPIO DE APODI/RN. O procedimento licitatório

Rio Grande do Norte , 04 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3024

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    11

obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93,

e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e as cláusulas

e condições do edital. O Edital e seus anexos encontram-se à

disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,

localizada na Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de

segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min ou Solicitar através

do Email: cpl.pmapodi@gmail.com ou na home Page do site:

https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Apodi/RN, 03 de maio de 2023.

SONALY CINTHYA DE LIMA SOUZA
Pregoeira - Portaria 1029/2022

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:C3610CFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°

004/2023 - PROCESSO Nº 124.385/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos Serviços de

Reforma de Quadras Poliesportivas no Centro, Conjunto

Florescer, e Comunidade de Patané, no Município de Arez/RN,

conforme as condições e especificações técnicas constantes neste

edital e seus anexos.

Assunto: Abertura dos Envelopes nº 02 – Proposta de Preços da

Tomada de Preços nº. 004/2023.

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Arez/RN,

nomeada através da Portaria nº. 076/2021, Comunica as licitantes

participantes da Tomada de Preços nº 004/2023, que não houve

interposição de recurso em razão ao julgamento dos DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO, publicado no Diário Oficial dos Municípios do

RN – FEMURN, no dia 24 de abril de 2023, Edição 3017.

No ensejo, Convoca as empresas abaixo relacionadas:

  LICITANTE
ME OU

EPP

01 UG MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP/00.969.148/0001-39 NÃO

02 REFERÊNCIA ENGENHARIA LTDA/48.723.165/0001-18 SIM

03 CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO LTDA/12.607.846/0001-73 SIM

04 QUALITY ENGENHARIA LTDA/30.399.726/0001-00 SIM

05 L R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME/22.171.182/0001-04 SIM

06
CARVALHO CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS

EIRELI/22.318.474/0001-50
SIM

07 LA ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI/24.621.931/0001-75 SIM

Declaradas Habilitadas no certame, para a abertura dos Envelopes nº

02 – Propostas de Preços, referentes à licitação supracitada, a

realizar-se no dia 05 de maio de 2023, às 10h00min (dez horas)

horário local, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, no

Município de Arez/RN.

Informa ainda, que os autos do Processo encontra-se com vistas

franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos

dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de

Arez/RN.

Arez/RN, 03 de maio de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE AREZ/RN

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:6121009F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 130401/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 101.049/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022

Contratante: Município de Arez/RN – Prefeitura Municipal–

CNPJ/MF nº 08.161.234/0001-22;

Contratado: AGEM ASSESSORIA EM GESTÃO

EMPRESARIAL E MUNICIPAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

16.888.577/0001-11;

Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 130401/2022, decorrente

da Tomada de Preços nº. 003/2022;

Cobertura Orçamentária: Lei Municipal nº. 599/2022, trata-se do

Orçamento Geral do Município para o exercício de 2023;

Fundamentação Legal: Artigo 57, Inciso II, Parágrafo II, Lei Federal

nº. 8.666/93;

Vigência: 13/04/2023 a 13/04/2024;

Signatários: pela Contratante: Bergson Iduíno de Oliveira e, pela

Contratada, Bruno Gaspar Pinto.

Arez/RN, 13 de abril de 2023.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:00382B2D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 310101/2023 - TOMADA DE PREÇOS 011/2022

- PROCESSO Nº 105.196/2022

Extrato do PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 310101/2023,

firmado em 31/01/2023, com a empresa EXECUTE PROJETOS E

CONSTRUÇÕES LTDA;

Objeto: alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do

Contrato nº 310101/2023, decorrente da Tomada de Preços nº

011/2022, por mais 03 (três) meses, a contar do dia 30/04/2023,

encerrando-se no dia 30/07/2023;

Fundamento Legal: art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/1993,

Tomada de Preços nº 011/2022;

Cobertura Orçamentária:

Unidade

Orçamentária:

02 – PODER EXECUTIVO 02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Ação:
1117 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMAS DAS UNIDADES

ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL

Função: 12 - EDUCAÇÃO

Sub-Função: 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

Natureza da

Despesa:
4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso:
11250000 - Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse vinculados à

Educação 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos

Região: 0001 - Arez

Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e, pelo

Contratado, Miqueias da Silva Campelo.

Arez/RN, 28 de abril de 2023.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:C98ABED9